Ректору  Московского государственного технического университета

гражданской авиации Б.П. Елисееву

От

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Пол:    муж.   жен.

Дата рождения:  ____/____/________г.

Место рождения:

Гражданство:  Российская Федерация

 Другое:

Документ, удостоверяющий личность

Серия: ________ Номер:

Кем выдан:

Код подразделения                    Дата ___/___/_____г.

З А Я В Л Е Н И Е
о приёме на обучение

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по очной форме приема на обучение

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре МГТУ ГА, по научной

специальности_______________________________________________________________
(шифр и наименование научной специальности)

___________________________________________________________________________,

на кафедре _________________________________________________________________,
(наименование кафедры или аббревиатура)

предполагаемая тема будущей диссертации на соискание ученой степени кандидата

наук:_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

В случае успешного прохождения конкурса на обучение, прошу зачислить меня

на места:
(отметить только один из предложенных ниже вариантов или укажите цифры в приоритете к зачислению, где

цифра 1 наивысший (первостепенный) приоритет к поступлению)
□ в рамках контрольных цифр.

□ по договорам об оказании платных образовательных услуг.

Сообщаю свой страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

индивидуального (персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования) (при наличии) ___________________________.
(номер СНИЛС или фраза НЕ ИМЕЮ)

Наличие или отсутствие индивидуальных достижений, результаты которых

учитываются при приёме на обучение в соответствии с Правилами приёма:
(отметить только один пункт)
□ не имею индивидуальных достижений.

□ копии индивидуальных достижений прилагаю к заявлению.

«_____» ___________20___ г. ________________________________________________________
(поступающий собственноручно проставляет дату, подпись, и расшифровку подписи)

Вступительное испытание по дисциплине Иностранный язык планирую сдавать на:
(отметить только один из предложенных ниже вариантов)
□ английском языке.

□ немецком языке.

□ русском языке как иностранном (для иностранных граждан).

В общежитии в период обучения в очной аспирантуре:
(отметить только один пункт и поставить подпись)

□ не нуждаюсь ____________________
(подпись поступающего)

□ нуждаюсь в предоставлении места для проживания в общежитии __________________
(подпись поступающего)

Адрес постоянной регистрации (по паспорту):

почтовый индекс

страна/республика, край, область

населённый пункт

улица (квартал)

дом  корпус  подъезд  квартира

Подтверждаю, что я ознакомлен (а) со следующими фактами:

- с информацией о необходимости указания в заявлении о приёме достоверных

сведений и представления подлинных документов;

- с правилами приема, утверждёнными МГТУ ГА;

- с уставом МГТУ ГА, со сведениями о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими МГТУ ГА и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся;

- с информацией о проводимом конкурсе и об итогах его проведения.

При поступлении на обучение на места в рамках контрольных цифр -

подтверждаю отсутствие диплома об окончании аспирантуры, свидетельства об

окончании аспирантуры, диплома кандидата наук.

«_____» ___________20___ г. ________________________________________________________

(поступающий собственноручно проставляет дату, подпись и расшифровку подписи)

Визы согласования:
Заведующий кафедрой
 (наименование кафедры или аббревиатура)

(зав. кафедрой собственноручно проставляет подпись и расшифровку подписи)

Предполагаемый научный руководитель:

(должность на кафедре, ученая степень и звание)

(фамилия, имя отчество полностью)

(предполагаемого науч. руководителя собственноручно проставляет подпись и расшифровку подписи)

Приложение к заявлению о приеме

на обучение в аспирантуру МГТУ ГА

Я, _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество поступающего в именительном падеже)

при подаче заявления о приёме на обучение предоставил в приемную комиссию следующие документы:

□ Согласие на обработку персональных данных, даваемое в соответствии с Федеральным законом

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

□ Паспорт гражданина ____________________________________________________________________

□ Диплом с приложением:

Оригинал: □ да;

□ нет, обязуюсь предоставить оригинал диплома с приложением непозднее 23.07.2025 г.

Наименование оконченного высшего учебного заведения:

Диплом: □ специалиста; □ магистра; □ об окончании аспирантуры Диплом с отличием: □ да; □ нет.

Направление подготовки (специальность):

Номер диплома  Дата выдачи: «___»__________________ г.

Номер приложения к диплому:

□ СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счета) (при наличии)

□ Документы, подтверждающие индивидуальные достижения, результаты которых учитываются при

приёме на обучение (представляются по усмотрению поступающего):

1) публикации в изданиях, входящих в RSCI, ядро РИНЦ – _______ (нет или указать кол-во),

2) публикации в изданиях, входящих в перечень рецензируемых научных изданий,

рекомендованных ВАК для публикации основных научных результатов диссертаций («перечень

ВАК»), а также авторские свидетельства на изобретения, патенты – _______ (нет или указать кол-во),

3) статьи, тексты, тезисы докладов, опубликованные в трудах международных или всероссийских

симпозиумов, конференций, семинаров, индексируемых в РИНЦ – _______ (нет или указать кол-во),

4) дипломы победителей международных и всероссийских научных конкурсов, студенческих

олимпиад и творческих фестивалей, тематика которых соответствует направленности подготовки

(научной специальности) в аспирантуре – _______ (нет или указать кол-во),

5) дипломы победителей региональных, отраслевых конкурсов, студенческих олимпиад и

творческих фестивалей, тематика которых соответствует направленности подготовки (научной

специальности) в аспирантуре – _______ (нет или указать кол-во),

6) диплом магистра или специалиста с отличием – _______ (нет или указать кол-во).

□ Иные документы (представляются по усмотрению поступающего):

анкета поступающего ___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

□ Две фотографии

«_____» ___________20___ г. ________________________________________________________
(поступающий собственноручно проставляет дату, подпись, и расшифровку подписи)

А Н К Е Т А  П О С Т У П А Ю Щ Е Г О

1. Фамилия
Имя
Отчество (при наличии)

2. Дата рождения:   /  /  г

Место рождения:

Национальность:

3. Гражданство:  □ Российская Федерация □ Другое:

4. Адрес электронной почты:

5. Телефоны:

6. Адрес фактического проживания, соответствует адресу регистрации по паспорту: □ да; □ нет.

почтовый индекс

страна/республика, край, область

населенный пункт

улица (квартал)

дом  корпус  подъезд  квартира

7. Отношение к воинской службе:

 (военнообязанный / невоеннообязанный)

8. Семейное положение:

9.  Место работы:

«_____» ___________20___ г. ________________________________________________________
(поступающий собственноручно проставляет дату, подпись, и расшифровку подписи)

Место для

фотокарточки